【告 示】

島根県保育士試験規程の一部改正 （青少年家庭課） ２

【公 告】

本人確認情報の利用及び提供の状況に関する公表 （市 町 村 課） ２

目 次

島根県報
平成26年３月31日（月）

号外 第 6 3 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第63号 島 根 県 報 平成26年３月31日号外

1

告 示

島根県保育士試験規程の一部を次のように改正する。

平成26年３月31日

島根県知事 溝 口 善兵衛

島根県告示第191号

第５条第２号及び第３号を次のように改める。

⑵ 省令第６条の11第２項の規定に該当する者

保育士試験免除科目を専修したことを証明する書類

⑶ 省令第６条の11の２第１項の規定に該当する者

実務経験を有することを証明する書類（児童福祉法施行規則第六条の十一の二第一項の規定に基づき厚生労働大臣

が定める基準（平成26年厚生労働省告示第172号）第２号の規定に該当する者に限る。）、幼稚園教諭免許を有する

ことを証明する書類及び指定保育士養成施設において保育士試験免除科目を専修したことを証明する書類

附 則

この告示は、平成26年４月１日から施行する。

公 告

住民基本台帳法施行条例（平成14年島根県条例第41号）第５条の規定により、平成24年４月１日から平成25年３月31日

までの間における本人確認情報の利用及び提供の状況（同期間内に利用及び提供の実績があったものに限る。）につい

て、次のとおり公表する。

平成26年３月31日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 本人確認情報の利用

事務の内容 利用件数

717
恩給法（大正12年法律第48号。他の法律において準用する場合を含む。）の規定による年金の給付を受

ける権利を有する者等の生存の事実等の確認に関する事務

４
消防法（昭和23年法律第186号）の規定による危険物取扱者免状又は消防設備士免状の交付等の申請に係

る事実についての審査等に関する事務

4341
旅券法（昭和26年法律第267号）の規定による一般旅券の発給等の申請に係る事実についての審査等に関

する事務

981
原子爆弾被爆者に対する援護に関する法律（平成６年法律第117号）の規定による医療特別手当又は葬祭

料の支給に係る事実についての審査等に関する事務

328
島根県心身障害者扶養共済制度条例（昭和45年島根県条例第16号）の規定による加入の承認、脱退一時

金の支給、又は死亡若しくは現況の届出に関する事務

２
家畜商法（昭和24年法律第208号）の規定による家畜商の免許又は登録の申請に係る事実の審査等に関す

る事務

１
森林法（昭和26年法律第249号）の規定による保安林の指定施業要件の変更の申請に係る事実の審査等に

関する事務

特定製品に係るフロン類の回収及び破壊の実施の確保等に関する法律（平成13年法律第64号）の規定に

よる第一種フロン類回収業者の登録又はフロン破壊業者の許可の申請等に係る事実の審査等に関する事 15

号外第63号 島 根 県 報 平成26年３月31日

2

号外第63号 島 根 県 報 平成26年３月31日

務

190
電気工事士法（昭和35年法律第139号）の規定による特殊電気工事資格者認定証又は認定電気工事従事者

認定証の交付の申請等に係る事実の審査等に関する事務

１
不動産の鑑定評価に関する法律（昭和38年法律第152号）の規定による不動産鑑定士又は不動産鑑定業者

の登録の申請等に係る事実についての審査等に関する事務

41
島根県吏員恩給条例（昭和23年島根県条例第81号）の規定による恩給の給付を受ける権利を有する者等

の生存の事実等の確認に関する事務

地方税法（昭和25年法律第226号）、島根県県税条例（昭和51年島根県条例第10号）又は島根県産業廃棄

物減量税条例（平成16年島根県条例第34号）の規定による県民税等の賦課徴収に際しての納税義務者等 9586

の生存の事実等の確認に関する事務

27
島根県浄化槽保守点検業者の登録に関する条例（昭和60年島根県条例第39号）の規定による浄化槽保守

点検業者の登録等の申請等に係る事実についての確認等に関する事務

４
独立行政法人中小企業基盤整備機構法（平成14年法律第147号）の規定による中小企業高度化資金の貸付

けを受けた者等の生存の事実等の確認に関する事務

37
介護保険法（平成９年法律第123号）の規定による介護支援専門員資格登録簿における登録事項の変更の

届出に係る事実についての審査等に関する事務

２
職業能力開発促進法（昭和44年法律第64号）の規定による職業訓練指導員の免許の申請等又は技能検定

の合格証書の再交付の申請に係る事実についての審査等に関する事務

中小企業の事業活動の活性化等のための中小企業関係法律の一部を改正する法律（平成11年法律第222

号）附則第４条の規定によりなお従前の例によることとされる中小企業設備近代化資金の貸付けを受け ５

た者等の生存の事実等の確認に関する事務

採石法（昭和25年法律第291号）の規定による採石業者の登録の届出に係る事実の確認等に関する事務 ２

904
島根県営住宅条例（昭和34年島根県条例第49号）の規定による家賃、入居者駐車場の使用料等の請求若

しくは徴収又は敷金の還付に関する入居者等の生存の事実等の確認に関する事務

２ 本人確認情報の提供

提供先 事務の内容 利用件数

公安委員会 100
道路交通法（昭和35年法律第105号）の規定による放置違反金の納付等を命ぜられた者の

生存の事実等の確認に関する事務

3

	Taro-01_号外目次
	Taro-03_号外本文